
MĚSTSKÝ ÚŘAD ROSICE 
Odbor dopravy 

Palackého nám. 13, 665 01 Rosice 
pracoviště Žerotínovo nám. 1, 665 01 Rosice 

 

VÁŠ DOPIS ZN.: Žádost o uzavírku provozu    
ZE DNE: 15.04.2024    
SPIS. ZN.: 
Č. J. DOKUMENTU 

MR-S 26772/24-ODO-HORR/4 
MR-C 30381/24-ODO 

  
 

DLE ROZDĚLOVNÍKU 

 

VYŘIZUJE: 
TEL.: 
FAX: 
E-MAIL: 

Mgr. Radana Horáková 
546492167 
546492119 
horakova@rosice.cz 

  

     
DATUM: 29.04.2024    
  

 

  

 

R O Z H O D N U T Í 

POVOLENÍ UZAVÍRKY 

V ý r o k o v á  č á s t 

Městský úřad Rosice, odbor dopravy, jako silniční správní úřad příslušný k rozhodování ve věcech silnic 
s výjimkou věcí, o kterých rozhoduje Ministerstvo dopravy a spojů nebo orgán kraje v přenesené 
působnosti, dle ustanovení § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích"), na základě žádosti ze dne 
27.06.2023 společnosti SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby MORAVA, 
oblast Brno, Jahodová 60, 620 00 Brno, IČO: 48035599, účastník řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 
písm. a) zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), 
zastoupený na základě plné moci ze dne 03.04.2024 společností DOKA, s.r.o, Na Návsi 11/5, 620 00 
Brno, IČO: 63471752, po projednání s vlastníkem dotčené silnice č. II/395 a č. III/3951, která bude 
uzavřena a silnice č. II/395, č. III/3958, č. III/3956, č. III/3957, na které bude nařízena objížďka, 
Jihomoravským krajem, Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno, zastoupeným na základě Zřizovací 
listiny ze dne 17.09.2009 pod číslem 427/09/Z 8 Správou a údržbou silnic Jihomoravského kraje, 
příspěvkovou organizací kraje, Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno, IČ: 70932581, která je pověřená 
výkonem vlastnických práv Jihomoravského kraje, účastník řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) 
správního řádu, po projednání s vlastníkem silnice č. II/399 a č. II/392, na které bude nařízena objížďka, 
Krajem Vysočina, Žižkova 87, 587 33 Jihlava, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Vysočiny, 
příspěvkovou organizací kraje, Kosovská 1122/16, 568 01 Jihlava, IČ: 00090450, která je pověřená 
výkonem vlastnických práv Kraje Vysočina, účastník řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) 
správního řádu, po projednání s majetkovým správcem dotčené silnice č. I/23 na které bude nařízena 
objížďka, Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, Závod Brno, Šumavská 33, 602 00 Brno, IČ: 65993390 a 
Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, Správa Jihlava. Kosovská 10a, 586 01 Jihlava, IČ: 65993390, účastník 
řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu, po projednání s obcí Příbram na Moravě, 
Příbram na Moravě, 664 84 Zastávka, IČ: 00282413, na jejímž zastavěném území bude nařízena 
objížďka, účastník řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu, po projednání s obcí Zastávka, Hutní 
osada 14, 664 84 Zastávka, IČ: 00488399, na jejímž zastavěném území bude nařízena objížďka, účastník 
řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu, po projednání s obcí Vysoké Popovice, Vysoké 
Popovice 35, 664 84 Zastávka, IČ: 00282871, na jejímž zastavěném území bude nařízena objížďka, 
účastník řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu, po projednání s obcí Rapotice, Hlavní 55, 675 
73 Rapotice, IČ: 00290335, na jejímž zastavěném území bude nařízena objížďka, účastník řízení podle § 
27 odst. 1 písm. a) správního řádu, po projednání s obcí Újezd u Rosic, Újezd u Rosic 111, 664 84 



Č.j. MR-S 48757/23-ODO str. 2 

 
Zastávka, IČ: 00488348, na jejímž zastavěném území bude nařízena objížďka, účastník řízení podle § 27 
odst. 1 písm. a) správního řádu, po projednání s obcí Stanoviště, Stanoviště 13, 664 84 Zastávka, IČ: 
00488330, na jejímž zastavěném území bude nařízena objížďka, účastník řízení podle § 27 odst. 1 písm. 
a) správního řádu, po projednání s obcí Zbraslav, Komenského 105, 664 84 Zastávka, IČ: 00282910, na 
jejímž zastavěném území bude nařízena objížďka, účastník řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) správního 
řádu, po projednání s obcí Kralice nad Oslavou, Jinošovská 78, Kralice nad Oslavou, 675 73 Rapotice, 
IČ: 00289698, na jejímž zastavěném území bude nařízena objížďka, účastník řízení podle § 27 odst. 1 
písm. a) správního řádu, po projednání s obcí Náměšť nad Oslavou, Masarykovo nám. 104, 675 71 
Náměšť nad Oslavou, IČ: 00289965, na jejímž zastavěném území bude nařízena objížďka, účastník řízení 
podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu, po projednání s obcí Jinošov, Jinošov 24, 675 71 Náměšť nad 
Oslavou, IČ: 00289540, po projednání s obcí Velká Bíteš (část Ludvíkov a část Košíkov), Masarykovo 
náměstí 87, 595 01 Velká Bíteš, IČ: 00295647, na jejímž zastavěném území bude nařízena objížďka, 
účastník řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu, po projednání s příslušným orgánem Policie 
ČR, Územní odbor Brno-venkov, Dopravní inspektorát, pracoviště dopravního inženýrství, Horní 21, 611 
32 Brno, IČ: 75151499, po projednání s příslušným orgánem Policie ČR, KŘP kraje Vysočina, Územní 
odbor Třebíč, dopravní inspektorát, Bráfova třída 1247/11, 674 01 Třebíč, po projednání s příslušným 
orgánem Policie ČR, KŘP kraje Vysočina, územní odbor Žďár nad Sázavou, dopravní inspektorát, Nám. 
Republiky 69, 691 20 Žďár nad Sázavou a s dalšími dotčenými orgány a organizacemi, dle ustanovení 
§ 24 odst. 2 zákona o pozemních komunikacích a ustanovení § 39 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se 
provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, vyhovuje žádosti a 

p o v o l u j e 

I.  uzavírku provozu na silnici č. II/395 a č. III/3951 v k.ú. Stanoviště na Moravě:  

Dojde k uzavření úseku silnice č. II/395 po polovinách ve dvou etapách a silnice č. III/3951, částečná 
uzavírka  ve staničení cca 6,725-6,032 a úplná uzavírka úseků v cca 6,032 – 5,655 a 6,255-3,880 km 
staničení silničního pasportu.  

Etapa 1: Sil. č. II/395 v cca 4,320 až 5,420 km staničení – částečná uzavírka jedné poloviny silnice 
(vpravo   
                                                                                             ve směru na Zbraslav na Moravě) 
                Sil. č. III/3951 v cca 6,725 až 6,032 km staničení – úplná uzavírka 

                Sil. č. III/3951 v cca 6,032 až 5,655 km staničení – částečná uzavírka 

Etapa 2: Sil. č. II/395 v cca 4,82 až 5,370 km staničení – částečná uzavírka jedné poloviny silnice (Vlevo  
                                                                                            ve směru od Zbraslav na Moravě) 
                Sil. č. III/3951 v cca 5,625 až 3,880 km staničení – úplná uzavírka 
 
Uzavírka provozu na předmětné komunikaci má být povolena v termínu:  

Etapa 1: 30.04.2024 – 29.05.2024 

Etapa 2: 30.05.2024 – 26.06.2024 

Dopravní opatření: Dojde k uzavření úseku silnice č. II/395 po polovinách ve dvou etapách a silnice 
č. III/3951, částečná uzavírka  ve staničení cca 6,725-6,032 a úplná uzavírka úseků v cca 6,032 – 5,655 a 
6,255-3,880 km staničení silničního pasportu.  

Objízdná trasa: po sil. č. II/395, III/3951 a III/3956 

Objízdná trasa pro tranzit: po silnici č. I/23, II/392, II/399, I/37, a II/602 



Č.j. MR-S 48757/23-ODO str. 3 

 
Viz. grafická příloha stanovení přechodné úpravy provozu vydané Městským úřadem Rosice, odbor 
dopravy ze dne 24.04.2024 pod č.j. MR-S 26769/24-ODO zveřejněné na úřední desce Městského úřadu 
Rosice. 

II. Stanovuje podmínky pro provedení uzavírky a objížďky: 

1). Termín úplné uzavírky provozu na pozemní komunikaci č. II/395 ač. III/3951 je stanoven pro 
stavbu „II/395 Zastávka – hranice kraje“ - ve dnech 30.04.2024 – 29.05.2024 a 30.05.2024-
26.06.2024. 

  
2.) Označení úplné uzavírky provozu na pozemní komunikaci a vyznačení objízdné trasy. 

Po celou dobu úplné uzavírky provozu na předmětné silnici č. II/395, musí být provedena 
přechodná úprava provozu na pozemních komunikacích na uvedených komunikacích 
v souladu s příslušnou ČSN a s vyhláškou č. 30/2001 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na 
pozemních komunikacích a úprava a řízení provozu na pozemních komunikacích, s technickými 
podmínkami TP 66 – Zásady pro přechodné dopravní značení na pozemních komunikacích, musí 
odpovídat ČSN EN 12899-1 a technickým podmínkám TP 143, a také být v souladu a s dodržením 
podmínek uvedených ve stanoveních přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích 
vydaných: 

a) Městským úřadem Rosice, odborem dopravy, Palackého nám. 13, 665 01 Rosice - stanovení 
přechodné úpravy provozu č. j. MR-S 26769/24-ODO HORR/5 ze dne 24.04.2024, 

b) Krajským úřadem Jihomoravského kraje, odborem dopravy, Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 
Brno – stanovení přechodné úpravy provozu č.j. JMK 62770/2024 ze dne 25.04.2024 

c) Krajským úřadem kraje Vysočina, odborem dopravy a silničního hospodářství, Žižkova 57, 587 
33 Jihlava – stanovení přechodné úpravy provozu č.j. KUJI 38431/2024-Ma/DZp/047 ze dne 
18.04.2024 

d) Městským úřadem Velké Meziříčí, odborem dopravy a silničního hospodářství, Radnická 29/1, 
594 13 Velké Meziříčí – stanovení přechodné úpravy provozu č.j. DOP/25223/2024-krej/46/2024 
ze dne 19.04.2024 

e) Městským úřadem Náměšť nad Oslavou, odborem dopravy a silničního hospodářství, 
Masarykovo náměstí 104, 675 71 Náměšť nad Oslavou – stanovení přechodné úpravy provozu 
č.j. MNnO 6560/24/Dop/Ma ze dne 18.04.2024 

3.) Označení úplné uzavírky provozu na předmětné silnici a objízdné trasy dle přiložené grafické 
přílohy stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích, které je nedílnou součástí 
tohoto rozhodnutí, zabezpečí žadatel na vlastní náklady. 

4.) Před zahájením úplné uzavírky provozu na předmětné silnici zajistí žadatel kontrolu provedení 
přechodné úpravy provozu. 

5.) Na začátku uzavírky bude v souladu s ustanovením § 39 odst. 4 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se 
provádí zákon o pozemních komunikacích, umístěna orientační tabule s uvedením data zahájení  
a ukončení uzavírky, s názvem a sídlem právnické osoby, na jejichž žádost byla uzavírka povolena. 

6.) Osazení přechodného dopravního značení zajistí žadatel, tj. SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný 
závod Dopravní stavby MORAVA, oblast Brno, Ing. Vlastimil Štěpanovský, tel.: 727 916 795 

7.) Bezprostředně po skončení úplné uzavírky provozu na komunikaci je nutno odstranit přechodné 
dopravní značení. 

8.) Za řádné provedení dopravně bezpečnostního opatření – odbornou montáž dopravního značení 
podle tohoto stanovení, jeho kontrolu a případné udržování po celou dobu přechodné úpravy 
provozu a dále včasné odstranění odpovídá společnost SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný 
závod Dopravní stavby MORAVA, oblast Brno, Ing. Vlastimil Štěpanovský, tel.: 727 916 795 

9.)   Po celou dobu úplné uzavírky bude umožněn přístup k sousedním nemovitostem. 

10.) KÚ JMK, odbor dopravy, Žerotínovo náměstí 3, 602 00 Brno vydal k uvedené akci souhlas pod           
č.j.  JMK 57604/2024 ze dne 15.04.2024 za následujících podmínek: 



Č.j. MR-S 48757/23-ODO str. 4 

 
 
 Etapa 1:  

 v termínu od 30.4. 2024 do 29.5. 2024,  
 částečná uzavírka silnice II/395 v úseku od křížení se dvěma cestami dle přílohy žádosti za křižovatku 

silnic II/395 x III/3955 (silnice do Zálesné Zhoře),  
 provoz v částečně uzavřeném úseku silnice II/395 bude veden kyvadlově v jednom jízdním pruhu a 

bude řízen párovým světleným signalizačním zařízením,  
 úplná uzavírka silnice III/3951 v úseku od křižovatky silnic II/395 x III/3951 po křižovatku s MK obce 

Stanoviště u domu č.p. 104,  
 jednosměrná uzavírka silnice III/3951 v úseku od křižovatky s MK obce Stanoviště u domu č.p. 104 po 

křižovatku s MK obce Stanoviště po křižovatku s MK obce Stanoviště u domu č.p. 80 ve zde uvedeném 
směru,  

 objízdná trasa úplně uzavřeného úseku silnice III/3951 bude vedena obousměrně po silnicích II/395, 
III/3956 a III/3951 přes Újezd u Rosic,  

 jednosměrná uzavírka MK obce Stanoviště od křižovatky se silnicí III/3951 u domu č.p. 80 po 
křižovatky MK obce Stanoviště u domu č.p. 134 ve zde uvedeném směru,  

 jednosměrná uzavírka MK obce Stanoviště od křižovatky MK obce Stanoviště u domu č.p. 134 do 
křižovatku MK obce Stanoviště u domu č.p. 118 ve zde uvedeném směru,  

 jednosměrná uzavírka MK obce Stanoviště od křižovatky MK obce Stanoviště u domu č.p. 118 po 
křižovatku silnice III/3951 s MK obce Stanoviště u domu č.p. 115,  

 autobusy linky veřejné linkové osobní dopravy vnitrostátní dotčené úplnou uzavírkou se budou v obci 
Stanoviště otáčet okruhem tvořeným silnicí III/3951 a MK vedoucích kolem domů č.p. 115, 118 a 134,  

 stání autobusové zastávky Stanoviště, rozc. 1.0 umístěná na silnici III/3951 budou zrušena bez 
náhrady.  
 
Etapa 2:  

 v termínu od 30.5. 2024 do 26.6. 2024,  
 částečná uzavírka silnice II/395 v úseku od křížení se dvěma cestami dle přílohy žádosti před 

křižovatku silnic II/395 x III/3955 (silnice do Zálesné Zhoře) 
 provoz v částečně uzavřeném úseku silnice II/395 bude veden kyvadlově v jednom jízdním pruhu a 

bude řízen párovým světleným signalizačním zařízením,  
 úplná uzavírka silnice III/3951 v úseku od křižovatky s MK obce Stanoviště u domu č.p. 80 po 

křižovatku silnic III/3951 x III/3956 v Újezdu u Rosic,  
 objízdná trasa úplně uzavřeného úseku silnice III/3951 bude vedena obousměrně po silnicích III/3951, 

II/395 a III/3956,  
 autobusy linky veřejné linkové osobní dopravy vnitrostátní dotčené úplnou uzavírkou se budou v obci 

Stanoviště otáčet okruhem tvořeným MK obce Stanoviště vedeným kolem domu č.p. 54 a silnicí III/3951,  
 autobusové zastávky Stanoviště budou dočasně přeloženy do jedné dočasné zastávky umístěné na 

silnici III/3951 u domu č.p. 119,  
 stání autobusové zastávky Újezd u Rosic umístěném v uzavřeném úseku silnice III/3951 bude dočasně 

zrušeno,  
 na silnici III/3956 v Újezdu u Rosic za křižovatkou silnic III/3951 x III/3956 ve směru na obec 

Zbraslav bude zřízeno dočasné stání autobusové zastávky Újezd u Rosic dle přílohy žádosti,  
 v obci Újezdu Rosic se budou autobusy linkové osobní dopravy otáčet po celou dobu trvání úplné 

uzavírky silnice III/3951 v křižovatce silnic III/3956 x III/3951, před kterou budou ze všech tří 
neuzavřených směrů umístěny velkoformátové dopravní značky IP22 s textem „POZOR OTÁČENÍ 
AUTOBUSŮ“ a dopravní značky B20a snižující zde rychlost projíždějících vozidel na 30 km/h.  
Důvodem uzavírky je realizace stavby „II/395 Zastávka – hranice kraje. úsek I.“.  
Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor dopravy, jako věcně a místně příslušný dopravní úřad pro 
linkovou osobní dopravu dle ust. § 34 odst. 1 zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „dopravní úřad“), sděluje, že částečně uzavřenými úseky silnice II/395 jsou 
vedeny spoje linek linkové osobní dopravy vnitrostátní, jejíchž provoz zajišťují následující dopravci:  

 BDS-BUS, s.r.o., Vlkovská 334, 595 01 Velká Bíteš, IČO: 25302078,  
 Autoexpres CZ s.r.o., Petra Bezruče 905/2, 664 91 Ivančice, IČO: 25328492.  

 
Dopravní úřad sděluje, že úplně uzavřenými úseky silnice III/3951 jsou vedeny spoje linky veřejné 
linkové osobní dopravy vnitrostátní, jejíž provoz zajišťuje následující dopravce:  



Č.j. MR-S 48757/23-ODO str. 5 

 
 BDS-BUS, s.r.o., Vlkovská 334, 595 01 Velká Bíteš, IČO: 25302078.  

 
Dopravní úřad souhlasí s částečnou uzavírkou silnice II/395 v úseku od křížení se dvěma cestami dle 
přílohy žádosti za křižovatku silnic II/395 x III/3955 (silnice do Zálesné Zhoře), úplnou uzavírkou silnice 
III/3951 v úseku od křižovatky silnic II/395 x III/3951 po křižovatku s MK obce Stanoviště u domu č.p. 
104, jednosměrnou uzavírkou silnice III/3951 v úseku od křižovatky s MK obce Stanoviště u domu č.p. 
104 po křižovatku s MK obce Stanoviště po křižovatku s MK obce Stanoviště u domu č.p. 80 ve zde 
uvedeném směru, jednosměrnou uzavírkou MK obce Stanoviště od křižovatky se silnicí III/3951 u domu 
č.p. 80 po křižovatky MK obce Stanoviště u domu č.p. 134 ve zde uvedeném směru, jednosměrnou 
uzavírkou MK obce Stanoviště od křižovatky MK obce Stanoviště u domu č.p. 134 do křižovatku MK 
obce Stanoviště u domu č.p. 118 ve zde uvedeném směru, jednosměrnou uzavírkou MK obce Stanoviště 
od křižovatky MK obce Stanoviště u domu č.p. 118 po křižovatku silnice III/3951 s MK obce Stanoviště 
u domu č.p. 115 v termínu od 30.4. 2024 do 29.5. 2024 při splnění následujících podmínek:  

 uzavírky začnou přesně dnem 30.4. 2024 (toto dopravní úřad požaduje z důvodu, že dnem 30.4. 2024 
začíná dlouhodobá drážní výluka na železniční trati č. 240 v úseku Střelice – Zastávka – Rapotice, která 
vyvolává změny jízdních řádů velkého množství linek veřejné linkové osobní dopravy vnitrostátní 
provozovaných v rámci IDS JMK včetně linky veřejné linkové osobní dopravy vnitrostátní 728420  
 
Zastávka – Příbram na Moravě – Zbraslav – Velká Bíteš, která je provozována v rámci IDS JMK jako 
součást linky č. 420, a je tedy třeba zajistit, aby se jízdní řád linky 728420 neměnil v krátké době dvakrát 
– aby se měnil jen jednou je žádoucí z provozního hlediska i z hlediska informovanosti cestujících),  

 po celou dobu trvání částečné uzavírky silnice II/395 bude částečně uzavřeným úsekem silnice II/395 
povolen a bude technicky možný průjezd všech autobusů linkové osobní dopravy, které jsou zde vedeny,  

 na vozovce silnice II/395 zůstane po celou dobu trvání uzavírky volný jízdní pruh dostatečné šířky, aby 
po něm projel autobus,  

 povrch vozovky silnice II/395 bude v její volné části po celou dobu trvání částečné uzavírky udržován 
v takovém stavu, aby po něm byl průjezd autobusů linkové osobní dopravy včetně nízkopodlažních 
autobusů možný a jejich průjezdem zde nedocházelo k jejich poškozování,  

 provoz na silnici II/395 bude řízen párovým světelným signalizačním zařízením dle přílohy žádosti o 
souhlas s uzavírkou, která je také přílohou tohoto souhlasu s uzavírkou,  

 světlená signalizační zařízení umístěná na silnici II/395 u křižovatky silnic II/395 x III/3955 (silnice do 
Zálesné Zhoře) zde budou fyzicky umístěna tak, aby nebránila průjezdu autobusů linkové osobní dopravy 
projíždějících touto křižovatkou (zejména nebránila autobusům linky veřejné linkové osobní dopravy 
vnitrostátní 728420, která je provozována v rámci IDS JMK jako součást linky č. 420, v jejich odbočení 
na silnici III//3955 a jejich vyjetí ze silnice III/3955 na silnici II/395),  

 křižovatka silnici II/395 x III/3955 (silnice do Zálesné Zhoře) bude po celou dobu trvání uzavírky 
všesměrně průjezdná pro všechny autobusy linkové osobní dopravy, které jsou zde vedeny – jejich 
průjezd zde bude všesměrně povolen dopravním značením a bude také technicky (prostorově) všesměrně 
možný,  

 objízdná trasa autobusů linky veřejné linkové osobní dopravy vnitrostátní dotčené úplnou uzavírkou 
silnice III/3951 bude vedena obousměrně po silnicích II/395, III/3956 a III/3951 přes Újezd u Rosic,  

 v obci Stanoviště bude možné po celou dobu trvání úplné uzavírky silnice III/3951 otáčení autobusů 
linky veřejné linkové osobní dopravy vnitrostátní dotčené úplnou uzavírkou okruhem tvořeným silnicí 
III/3951 a MK vedoucích kolem domů č.p. 115, 118 a 134, všechny MK na tomto okruhu budou 
zjednosměrněny ve směru dle přílohy žádosti o souhlas s uzavírkou, která je také přílohou tohoto 
souhlasu s uzavírkou, a budou po obou stranách komunikace vyklizeny dopravními značkami B28 „Zákaz 
zastavení“ od všech stojících a parkujících vozidel,  

 na obou stáních autobusové zastávky Stanoviště, rozc. 1.0 umístěných na silnici III/3951 budou 
vyvěšeny informace o jejich dočasném zrušení (informace připraví společnost KORDIS JMK, a.s., 
jakožto koordinátor IDS JMK),  

 pokud budou na dobu trvání úplné uzavírky silnice III/3951 demontovány označníky stání autobusové 
zastávky Stanoviště, rozc. 1.0 umístěných na silnici III/3951 budou po jejich demontáži vráceny jejich 
majiteli, aby nedošlo v průběhu trvání stavby k jejich poškození nebo zcizení,  

 na dobu trvání úplné uzavírky silnice III/3951 bude zpracován společností KORDIS JMK, a.s., jakožto 
koordinátorem IDS JMK, výlukový jízdní řády linky veřejné linkové osobní dopravy vnitrostátní dotčené 
úplnou uzavírkou a případně i dalších linek veřejné linkové osobní dopravy vnitrostátní, u kterých to z 
důvodu zajištění dopravní obslužnosti území po dobu trvání úplné uzavírky bude také potřebné, které 



Č.j. MR-S 48757/23-ODO str. 6 

 
příslušní autobusoví dopravci předloží v dostatečném časovém předstihu před termínem počátku úplné 
uzavírky dopravnímu úřadu ke schválení.  
Dopravní úřad souhlasí s částečnou uzavírkou silnice II/395 v úseku od křížení se dvěma cestami dle 
přílohy žádosti před křižovatku silnic II/395 x III/3955 (silnice do Zálesné Zhoře) a s úplnou uzavírkou 
silnice III/3951v úseku od křižovatky s MK obce Stanoviště u domu č.p. 80 po křižovatku silnic III/3951 
x III/3956 v Újezdu u Rosic v termínu od 30.5. 2024 do 26.6. 2024 při splnění následujících podmínek:  

 po celou dobu trvání částečné uzavírky silnice II/395 bude částečně uzavřeným úsekem silnice II/395 
povolen a bude technicky možný průjezd všech autobusů linkové osobní dopravy, které jsou zde vedeny,  

 na vozovce silnice II/395 zůstane po celou dobu trvání uzavírky volný jízdní pruh dostatečné šířky, aby 
po něm projel autobus,  

 povrch vozovky silnice II/395 bude v její volné části po celou dobu trvání částečné uzavírky udržován 
v takovém stavu, aby po něm byl průjezd autobusů linkové osobní dopravy včetně nízkopodlažních 
autobusů možný a jejich průjezdem zde nedocházelo k jejich poškozování,  

 provoz na silnici II/395 bude řízen párovým světelným signalizačním zařízením dle přílohy žádosti o 
souhlas s uzavírkou, která je také přílohou tohoto souhlasu s uzavírkou,  

 světlená signalizační zařízení umístěná na silnici II/395 u křižovatky silnic II/395 x III/3951 (silnice do 
Stanoviště) zde budou fyzicky umístěna tak, aby nebránila průjezdu autobusů linkové osobní dopravy 
projíždějících touto křižovatkou (zejména nebránila autobusům linky veřejné linkové osobní dopravy 
vnitrostátní 728420, která je provozována v rámci IDS JMK jako součást linky č. 420, v jejich odbočení 
na silnici III//3951 a jejich vyjetí ze silnice III/3951 na silnici II/395),  

 světlené signalizační zařízení umístěné na silnici II/395 u křižovatky silnic II/395 x III/3955 (silnice do 
Zálesné Zhoře) zde bude fyzicky umístěno tak, aby nebránilo průjezdu autobusů linkové osobní dopravy 
projíždějících touto křižovatkou (zejména nebránilo autobusům linky veřejné linkové osobní dopravy 
vnitrostátní 728420, která je provozována v rámci IDS JMK jako součást linky č. 420, v jejich vyjetí ze 
silnice III/3955 na silnici II/395),  

 křižovatka silnici II/395 x III/3951 (silnice do Stanoviště) bude po celou dobu trvání uzavírky 
všesměrně průjezdná pro všechny autobusy linkové osobní dopravy, které jsou zde vedeny – jejich 
průjezd zde bude všesměrně povolen dopravním značením a bude také technicky (prostorově) všesměrně 
možný,  

 křižovatka silnici II/395 x III/3955 (silnice do Zálesné Zhoře) bude po celou dobu trvání uzavírky 
všesměrně průjezdná pro všechny autobusy linkové osobní dopravy, které jsou zde vedeny – jejich 
průjezd zde bude všesměrně povolen dopravním značením a bude také technicky (prostorově) všesměrně 
možný,  

 objízdná trasa autobusů linky veřejné linkové osobní dopravy vnitrostátní dotčené úplnou uzavírkou 
silnice III/3951 bude vedena obousměrně po silnicích III/3951, II/395 a III/3956,  

 v obci Stanoviště bude možné po celou dobu trvání úplné uzavírky silnice III/3951 otáčení autobusů 
linky veřejné linkové osobní dopravy vnitrostátní dotčené úplnou uzavírkou okruhem tvořeným MK obce 
Stanoviště vedeným kolem č.p. 54 a silnicí III/3951 dle přílohy žádosti o souhlas s uzavírkou, která je 
také přílohou tohoto souhlasu s uzavírkou, MK na této trase budou v obou směrech vyklizeny dopravními 
značkami B28 „Zákaz zastavení“ od všech stojících a parkujících vozidel,  

 v obci Újezdu Rosic bude možné po celou dobu trvání úplné uzavírky silnice III/3951 otáčení autobusů 
linky veřejné linkové osobní dopravy vnitrostátní dotčené úplnou uzavírkou v křižovatce silnic III/3956 x 
III/3951, před kterou budou ze všech tří neuzavřených směrů umístěny velkoformátové dopravní značky 
IP22 s textem „POZOR OTÁČENÍ AUTOBUSŮ“ a dopravní značky B20a snižující zde rychlost 
projíždějících vozidel na 30 km/h, mimo silnici III/3951 vedoucí do této křižovatky z obce Stanoviště, 
bude tato křižovatka celá volná, žádný její prostor nebude zaskládán odstavenými vozidly, složeným 
stavebních materiálem, z rekonstruované vozovky odstraněným materiálem apod.,  
 

 autobusové zastávky Stanoviště budou dočasně přeloženy do jedné dočasné zastávky umístěné na 
silnici III/3951 u domu č.p. 119 dle přílohy žádosti o souhlas s uzavírkou, která je také přílohou tohoto 
souhlasu s uzavírkou,  

 dočasná zastávka za dočasně zrušené zastávky Stanoviště bude vybavena přenosným označníkem 
zastávky a bude na ní vyvěšen jízdní řády linky veřejné linkové osobní dopravy vnitrostátní, která ji bude 
obsluhovat,  

 na dočasně zrušených zastávkách Stanoviště budou vyvěšeny informace o jejich dočasném přeložení 
(informace připraví společnost KORDIS JMK, a.s., jakožto koordinátor IDS JMK),  



Č.j. MR-S 48757/23-ODO str. 7 

 
 pokud budou na dobu trvání úplné uzavírky silnice III/3951 demontovány označníky autobusových 

zastávek Stanoviště, budou po jejich demontáži vráceny jejich majiteli, aby nedošlo v průběhu trvání 
stavby k jejich poškození nebo zcizení,  

 na stání autobusové zastávky Újezd u Rosic umístěném v uzavřeném úseku silnice III/3951 bude 
vyvěšena informace o jeho dočasném zrušení (informaci připraví společnost KORDIS JMK, a.s., jakožto 
koordinátor IDS JMK),  

 pokud bude na dobu trvání úplné uzavírky silnice III/3951 demontován označník stání autobusové 
zastávky Újezd u Rosic, které je umístěno v uzavřeném úseku silnice III/3951, bude po jeho demontáži 
vrácen jeho majiteli, aby po dobu trvání stavby nedošlo k jeho poškození nebo zcizení,  

 na silnici III/3956 v Újezdu u Rosic za křižovatkou silnic III/3951 x III/3956 ve směru na obec 
Zbraslav bude zřízeno dočasné stání autobusové zastávky Újezd u Rosic dle přílohy žádosti o souhlas s 
uzavírkou, které je také přílohou tohoto souhlasu s uzavírkou,  

 dočasné stání autobusové zastávky Újezdu u Rosic bude vybaveno přesným označníkem zastávky a 
bude na něm vyvěšen jízdní řád linky veřejné linkové osobní dopravy vnitrostátní, která ho bude 
obsluhovat,  

 na dobu trvání úplné uzavírky silnice III/3951 bude zpracován společností KORDIS JMK, a.s., jakožto 
koordinátorem IDS JMK, výlukový jízdní řády linky veřejné linkové osobní dopravy vnitrostátní dotčené 
úplnou uzavírkou a případně i dalších linek veřejné linkové osobní dopravy vnitrostátní, u kterých to z 
důvodu zajištění dopravní obslužnosti území po dobu trvání úplné uzavírky bude také potřebné, které 
příslušní autobusoví dopravci předloží v dostatečném časovém předstihu před termínem počátku úplné 
uzavírky dopravnímu úřadu ke schválení.  
11.) V průběhu úplné uzavírky bude umožněn průjezd vozidel Záchranného integrovaného systému 

přes uzavřený úsek. 

12.)  Po ukončení úplné uzavírky budou věci umístěné na silnici v souvislosti s povolenou uzavírkou ze 
silnice odstraněny a silnice bude uvedena do původního stavu včetně dopravního značení. 

13.) Případné škody na silničním tělese, součástech a příslušenství silnice vzniklých v důsledku úplné 
uzavírky odstraní žadatel na vlastní náklady. 

14.) Odboru dopravy Městského úřadu Rosice dále zůstává vyhrazeno právo uvedené podmínky doplnit 
či změnit, bude-li to vyžadovat veřejný zájem. V případě nesplnění výše uvedených podmínek může 
silniční správní úřad toto povolení omezit nebo zrušit. 

 

O d ů v o d n ě n í 

Správní řízení ve věci povolení úplné uzavírky provozu na silnici č. II/395 a č. III/3951 a nařízení 
objížďky, dle výrokové části rozhodnutí, bylo v souladu s ustanovením § 44 odst. 1 správního řádu 
zahájeno doručením podání žadatele Městskému úřadu Rosice, odboru dopravy, věcně a místně 
příslušnému silničnímu správnímu úřadu, dne 15.04.2024. 

Podle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu jsou účastníky řízení v řízení o žádosti žadatel – tj. 
společnost společnosti SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby MORAVA, 
oblast Brno, Jahodová 60, 620 00 Brno, IČO: 48035599, zastoupené na základě plné moci ze dne 
03.04.2024 společností DOKA, s.r.o, Na Návsi 11/5, 620 00 Brno, IČO: 63471752. Odpovědnou 
osobou žadatele za dodržení podmínek rozhodnutí je pan Ing. Vlastimil Štěpanovský, tel.: 727 916 795 
společnost SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby MORAVA, oblast Brno, 
Jahodová 60, 620 00 Brno.   

Účastníkem řízení ve věci povolení úplné uzavírky provozu na silnici č. II/395 a č. III/3951 je v souladu  
s ustanovením § 27 odst. 2 správního řádu a podle ustanovení § 24 odst. 2 písm. a) zákona o pozemních 
komunikacích i vlastník pozemní komunikace, která má být uzavřena a vlastník pozemních komunikací, 
po níž má být vedena objížďka. Výkonem vlastnických práv Jihomoravského kraje k silnici č. II/395, 
která bude uzavřena a po níž bude současně vedena objížďka a k silnici č. II/395 a č. III/3958, č. III/3956, 
č. III/3957 po které je vedena objízdná trasa, byla pověřena Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, 
příspěvková organizace kraje, Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno s korespondenční adresou oblast 
Brno, Ořechovská 35, 619 64 Brno. Vzhledem ke skutečnosti, že rozhodnutí ve věci povolení úplné 
uzavírky provozu na silnici č. II/395 zakládá příspěvkové organizaci kraje Správě a údržbě silnic 
Jihomoravského kraje, oblast Brno povinnost strpět úplnou uzavírku provozu a povinnost strpět na 



Č.j. MR-S 48757/23-ODO str. 8 

 
uvedených komunikacích objížďku, má tato právnická osoba postavení účastníka řízení podle ustanovení 
§ 27 odst. 1 správního řádu. Výkonem vlastnických práv kraje Vysočina k silnici č. II/399, č. II/392, po 
které vede objízdná trasa, byla pověřena Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace 
kraje, Kosovská 1122/16, 568 01 Jihlava, pracoviště Třebíč, Hrotovická 1102, Horka-Domky, 674 01 
Třebíč. Vzhledem ke skutečnosti, že rozhodnutí ve věci povolení úplné uzavírky provozu na silnici č. 
II/399, č. II/392  zakládá příspěvkové organizaci kraje Krajské správě a údržbě silnic Vysočiny, 
pracoviště Třebíč povinnost strpět úplnou uzavírku provozu a povinnost strpět na uvedených 
komunikacích objížďku, má tato právnická osoba postavení účastníka řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 
správního řádu. Výkonem vlastnických práv státu k silnici č. I/23, po které je navržena objízdná trasa, 
byla pověřena státní příspěvková organizace Ředitelství silnic a dálnic ČR, Závod Brno, Šumavská 33, 
602 00 Brno a Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Jihlava, Kosovská 10a, 586 01 Jihlava. Vzhledem ke 
skutečnosti, že rozhodnutí ve věci povolení úplné uzavírky provozu na silnicí č. II/395 zakládá státní 
příspěvkové organizaci Ředitelství silnic a dálnic ČR, Závod Brno a Ředitelství silnic a dálnic ČR, 
Správa Jihlava povinnost strpět objížďku, mají tyto právnické osoby postavení účastníka řízení podle 
ustanovení § 27 odst. 1 správního řádu.  

Účastníkem řízení ve věci povolení úplné uzavírky provozu na silnici č. II/395 a č. III/3951 je v souladu  
s ustanovením § 27 odst. 2 správního řádu a podle ustanovení § 24 odst. 2 písm. b) zákona o pozemních 
komunikacích rovněž obec, na jejímž zastavěném území bude povolena uzavírka nebo nařízena objížďka. 
Obcí, na jejímž zastavěném území je nařízena objížďka, je obec Příbram na Moravě, Příbram na Moravě 
33, 664 84 Zastávka, IČ: 00282413. Vzhledem ke skutečnosti, že rozhodnutí ve věci povolení úplné 
uzavírky provozu na silnici č. II/395 zakládá obci Příbram na Moravě povinnost strpět nařízenou 
objížďku na svém zastavěném území, má tato právnická osoba postavení účastníka řízení podle 
ustanovení § 27 odst. 1 správního řádu. Obcí, na jejímž zastavěném území je nařízena objížďka, je obec 
Zastávka, Hutní osada 14, 664 84 Zastávka, IČ: 00488399. Vzhledem ke skutečnosti, že rozhodnutí ve 
věci povolení uzavírky provozu na silnici č. II/395 a č. III/3951 zakládá obci Zastávka povinnost strpět 
nařízenou objížďku na svém zastavěném území, má tato právnická osoba postavení účastníka řízení podle 
ustanovení § 27 odst. 1 správního řádu. Obcí, na jejímž zastavěném území je nařízena objížďka, je obec 
Vysoké Popovice, Vysoké Popovice 35, 664 84 Zastávka, IČ: 00282871. Vzhledem ke skutečnosti, že 
rozhodnutí ve věci povolení úplné uzavírky provozu na silnici č. II/395 zakládá obci Vysoké Popovice 
povinnost strpět nařízenou objížďku na svém zastavěném území, má tato právnická osoba postavení 
účastníka řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 správního řádu. Obcí, na jejímž zastavěném území je 
nařízena objížďka, je obec Rapotice, Hlavní 55, 675 73 Rapotice, IČ: 00290335. Vzhledem ke 
skutečnosti, že rozhodnutí ve věci povolení úplné uzavírky provozu na silnici č. II/395 zakládá obci 
Rapotice povinnost strpět nařízenou objížďku na svém zastavěném území, má tato právnická osoba 
postavení účastníka řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 správního řádu. Obcí, na jejímž zastavěném 
území je nařízena objížďka, je obec Újezd u Rosic, Újezd u Rosic 111, 664 84 Zastávka, IČ: 00488348. 
Vzhledem ke skutečnosti, že rozhodnutí ve věci povolení úplné uzavírky provozu na silnici č. II/395 
zakládá obci Újezd u Rosic povinnost strpět nařízenou objížďku na svém zastavěném území, má tato 
právnická osoba postavení účastníka řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 správního řádu. Obcí, na jejímž 
zastavěném území je nařízena objížďka, je obec Stanoviště, Stanoviště 13, 664 84 Zastávka, IČ: 
00488330. Vzhledem ke skutečnosti, že rozhodnutí ve věci povolení úplné uzavírky provozu na silnici  
č. II/395 zakládá obci Stanoviště povinnost strpět nařízenou objížďku na svém zastavěném území, má tato 
právnická osoba postavení účastníka řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 správního řádu. Obcí, na jejímž 
zastavěném území je nařízena objížďka, je obec Zbraslav, Komenského 105, 664 84 Zastávka, IČ: 
00282910. Vzhledem ke skutečnosti, že rozhodnutí ve věci povolení úplné uzavírky provozu na silnici  
č. II/395 zakládá obci Zbraslav povinnost strpět nařízenou objížďku na svém zastavěném území, má tato 
právnická osoba postavení účastníka řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 správního řádu. Obcí, na jejímž 
zastavěném území je nařízena objížďka, je obec Kralice nad Oslavou, Jinošovská 78, Kralice nad 
Oslavou, 675 73 Rapotice. Vzhledem ke skutečnosti, že rozhodnutí ve věci povolení úplné uzavírky 
provozu na silnici č. II/395 zakládá obci Kralice nad Oslavou povinnost strpět nařízenou objížďku na 
svém zastavěném území, má tato právnická osoba postavení účastníka řízení podle ustanovení § 27 odst. 
1 správního řádu. Obcí, na jejímž zastavěném území je nařízena objížďka, je obec Náměšť nad Oslavou, 
Masarykovo nám. 104, 675 71 Náměšť nad Oslavou, IČ: 00289965. Vzhledem ke skutečnosti, že 
rozhodnutí ve věci povolení úplné uzavírky provozu na silnici č. II/395 zakládá obci Náměšť nad Oslavou 
povinnost strpět nařízenou objížďku na svém zastavěném území, má tato právnická osoba postavení 
účastníka řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 správního řádu.  Obcí, na jejímž zastavěném území je 
nařízena objížďka, je obec Jinošov, Jinošov 24, 675 71 Náměšť nad Oslavou, IČ: 00289540. Vzhledem ke 



Č.j. MR-S 48757/23-ODO str. 9 

 
skutečnosti, že rozhodnutí ve věci povolení úplné uzavírky provozu na silnici č. II/395 zakládá obci 
Jinošov povinnost strpět nařízenou objížďku na svém zastavěném území, má tato právnická osoba 
postavení účastníka řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 správního řádu. Obcí, na jejímž zastavěném 
území je nařízena objížďka, je obec Velká Bíteš (část Ludvíkov a část Košíkov), Masarykovo náměstí 87, 
595 01 Velká Bíteš, IČ: 00295647. Vzhledem ke skutečnosti, že rozhodnutí ve věci povolení úplné 
uzavírky provozu na silnici č. II/395 zakládá obci Velká Bíteš (část Ludvíkov a část Košíkov), povinnost 
strpět nařízenou objížďku na svém zastavěném území, má tato právnická osoba postavení účastníka řízení 
podle ustanovení § 27 odst. 1 správního řádu.  

Úplná uzavírka provozu nemá být povolena a objížďka není nařízena na pozemní komunikaci, na níž je 
umístěna dráha, proto se silniční správní úřad nezabýval účastníky definovanými v ustanovení  
§ 24 odst. 2 písm. c) zákona o pozemních komunikacích.   

Dotčeným orgánem ve správním řízení ve věci povolení úplné uzavírky provozu na silnici  
č. II/395 jsou správní orgány příslušné ke stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních 
komunikacích. Nezbytným podkladem v předmětném řízení je stanovení přechodné úpravy provozu 
vydané: 

Příloha jako nedílná součást rozhodnutí 

a) Městským úřadem Rosice, odborem dopravy, Palackého nám. 13, 665 01 Rosice - stanovení 
přechodné úpravy provozu č. j. MR-S 26769/24-ODO HORR/5 ze dne 24.04.2024, 

b) Krajským úřadem Jihomoravského kraje, odborem dopravy, Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 
Brno – stanovení přechodné úpravy provozu č.j. JMK 62770/2024 ze dne 25.04.2024 

c) Krajským úřadem kraje Vysočina, odborem dopravy a silničního hospodářství, Žižkova 57, 587 
33 Jihlava – stanovení přechodné úpravy provozu č.j. KUJI 38431/2024-Ma/DZp/047 ze dne 
18.04.2024 

d) Městským úřadem Velké Meziříčí, odborem dopravy a silničního hospodářství, Radnická 29/1, 
594 13 Velké Meziříčí – stanovení přechodné úpravy provozu č.j. DOP/25223/2024-krej/46/2024 
ze dne 19.04.2024 

e) Městským úřadem Náměšť nad Oslavou, odborem dopravy a silničního hospodářství, 
Masarykovo náměstí 104, 675 71 Náměšť nad Oslavou – stanovení přechodné úpravy provozu 
č.j. MNnO 6560/24/Dop/Ma ze dne 18.04.2024 

 

Městský úřad Rosice, odbor dopravy, oznámil podle ustanovení § 47 odst. 1 správního řádu přípisem 
č. j. MR-S 26772/24-ODO HORR/3 ze dne 24.04.2024 zahájení správního řízení všem známým 
účastníkům řízení, ve kterém dal v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu možnost 
účastníkům tohoto správního řízení vyjádřit se k podkladům rozhodnutí ve lhůtě tří dnů ode dne doručení 
oznámení o zahájení správního řízení, doručením na Městský úřad Rosice, odbor dopravy, pracoviště 
Žerotínovo nám. 1, 665 01 Rosice.  

Toto rozhodnutí bylo vydáno na základě žádosti ze dne SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod 
Dopravní stavby MORAVA, oblast Brno, Jahodová 60, 620 00 Brno,  IČO: 48035599, účastník 
řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „správní řád“), zastoupený na základě plné moci ze dne 03.04.2024 společností 
DOKA, s.r.o, Na Návsi 11/5, 620 00 Brno, IČO: 63471752, po projednání a se vlastníka dotčené silnice 
č. II/395, která bude úplně uzavřena a silnice č. II/395 a č. III/3958,3956,3957 po kterých bude vedena 
objížďka, Jihomoravským krajem, Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno, zastoupeného na základě 
Zřizovací listiny ze dne 17.09.2009 pod číslem 427/09/Z 8 Správou a údržbou silnic Jihomoravského 
kraje, příspěvkovou organizací kraje, Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno, IČ: 70932581, po 
projednání a se souhlasem vlastníka silnice č. II/399, č. II/392, po kterých bude vedena objížďka, krajem 
Vysočina, zastoupeného Krajskou správou a údržbou silnic Vysočiny, příspěvkovou organizací kraje, 
Kosovská 1122/16, 568 01 Jihlava, pracoviště Třebíč, Hrotovická 1102, Horka-Domky, 674 01 Třebíč, po 
projednání a souhlasem majetkového správce dotčené silnice č. I/23, na které bude nařízena objížďka, 
Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, Závod Brno, Šumavská 33, 602 00 Brno, IČ: 65993390, které je 
pověřeno výkonem vlastnických práv státu k silnici č. I/23, po projednání a se souhlasem majetkového 
správce dotčené silnice č. I/23, na které bude nařízena objížďka, Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, Správa 



Č.j. MR-S 48757/23-ODO str. 10 

 
Jihlava, Kosovská 10a, 586 01 Jihlava, IČ: 65993390, které je pověřeno výkonem vlastnických práv státu 
k silnici č. I/23, po projednání s obcí Příbram na Moravě, Příbram na Moravě 33, 664 84 Zastávka, IČ: 
00282413, po projednání a souhlasem obce Zastávka, Hutní osada 14, 664 84 Zastávka, IČ: 00488399, po 
projednání a souhlasem ze obce Vysoké Popovice, Vysoké Popovice 35, 664 84 Zastávka, IČ: 00282871, 
po projednání a souhlasem obce Rapotice, Hlavní 55, 675 73 Rapotice, IČ: 00290335, po projednání a 
souhlasem obce Újezd u Rosic, Újezd u Rosic 111, 664 84 Zastávka, IČ: 00488348, po projednání obce 
Stanoviště, Stanoviště 13, 664 84 Zastávka, IČ: 00488330, po projednání a souhlasem obce Zbraslav, 
Komenského 105, Zbraslav, 664 84 Zastávka, IČ: 00282910, po projednání a souhlasem obce Kralice nad 
Oslavou, Jinošovská 78, Kralice nad Oslavou, 675 73 Rapotice, IČ: 00289698, po projednání a souhlasem 
obce Náměšť nad Oslavou, Masarykovo nám. 104, 675 71 Náměšť nad Oslavou, IČ: 00289965, po 
projednání a souhlasem obce Jinošov, Jinošov 24, 675 71 Náměšť nad Oslavou, IČ: 00289540, po 
projednání a souhlasem obce Velká Bíteš (část Ludvíkov a část Košíkov), Masarykovo náměstí 87, 595 
01 Velká Bíteš, IČ: 00295647, po projednání a se souhlasem příslušného orgánu Policie ČR, Územní 
odbor Brno-venkov, Dopravní inspektorát, pracoviště dopravního inženýrství, Horní 21, 611 32 Brno,  po 
projednání s příslušným orgánem Policie ČR, KŘP kraje Vysočina, Územní odbor Třebíč, dopravní 
inspektorát, Bráfova třída 1247/11, 674 01 Třebíč, po projednání a se souhlasem příslušného orgánu 
Policie ČR, KŘP kraje Vysočina, územní odbor Žďár nad Sázavou, dopravní inspektorát, Nám. 
Republiky 69, 691 20 Žďár nad Sázavou, a s dalšími dotčenými orgány a organizacemi, podle ustanovení 
§ 24 odst. 2 zákona o pozemních komunikacích a v souladu s ustanovením § 39 vyhlášky č. 104/1997 Sb., 
kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

Městský úřad Rosice, odbor dopravy, měl shromážděny dostatečné podklady pro vydání rozhodnutí 
v předmětné věci, včetně souhlasů majetkových správců dotčených pozemních komunikací, souhlasu 
obcí, na jejímž zastavěném území je nařízena objížďka a stanovení přechodné úpravy provozu na 
dotčených pozemních komunikacích. 

Vzhledem k tomu, že byly splněny všechny požadované náležitosti, s ohledem na ochranu dotčených 
pozemních komunikací a bezpečnost silničního provozu na nich, vydává se toto rozhodnutí a byly 
stanoveny podmínky tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. Při rozhodování Městský úřad 
Rosice, odbor dopravy, jako příslušný silniční správní úřad dbal na to, aby uzavírka byla omezena na co 
nejkratší možnou dobu, byla řádně technicky zabezpečena (viz. výše uvedená stanovení přechodné 
úpravy provozu) a byl umožněn přístup k sousedním nemovitostem (viz. podmínka rozhodnutí č. 9). 

P o u č e n í  ú č a s t n í k ů 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15-ti dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, odboru dopravní správy, Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno, 
podáním učiněným u Odboru dopravy Městského úřadu Rosice, Palackého nám. 13, 665 01 Rosice, 
pracoviště Žerotínovo nám. 1, 665 01 Rosice. 

Případné odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá podle ustanovení § 24 odst. 4 zákona o pozemních 
komunikacích odkladný účinek.    

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu, 
a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. 

Pokud Vám nebylo předmětné rozhodnutí doručeno poštovním doručovatelem přímo do vlastních rukou, 
ale ve smyslu § 24 odst. 1 správního řádu bylo uloženo na poště, potom se za den doručení považuje 
desátý den od tohoto uložení, nikoli až následné faktické převzetí rozhodnutí po uplynutí této desetidenní 
lhůty. V tomto případě se lhůta pro příp. podání odvolání nepočítá od faktického převzetí předmětného 
rozhodnutí účastníkem řízení, ale už od jedenáctého dne od uložení písemnosti na poště.  

 

 

Ing. Miloš   B U R I A N  
vedoucí odboru dopravy   otisk úředního razítka 



Č.j. MR-S 48757/23-ODO str. 11 

 
Příloha jako nedílná součást rozhodnutí 

a) Městským úřadem Rosice, odborem dopravy, Palackého nám. 13, 665 01 Rosice - stanovení 
přechodné úpravy provozu č. j. MR-S 26769/24-ODO HORR/5 ze dne 24.04.2024, 

b) Krajským úřadem Jihomoravského kraje, odborem dopravy, Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 
Brno – stanovení přechodné úpravy provozu č.j. JMK 62770/2024 ze dne 25.04.2024 

c) Krajským úřadem kraje Vysočina, odborem dopravy a silničního hospodářství, Žižkova 57, 587 
33 Jihlava – stanovení přechodné úpravy provozu č.j. KUJI 38431/2024-Ma/DZp/047 ze dne 
18.04.2024 

d) Městským úřadem Velké Meziříčí, odborem dopravy a silničního hospodářství, Radnická 29/1, 
594 13 Velké Meziříčí – stanovení přechodné úpravy provozu č.j. DOP/25223/2024-krej/46/2024 
ze dne 19.04.2024 

Městským úřadem Náměšť nad Oslavou, odborem dopravy a silničního hospodářství, Masarykovo 
náměstí 104, 675 71 Náměšť nad Oslavou – stanovení přechodné úpravy provozu č.j. MNnO 
6560/24/Dop/Ma ze dne 18.04.2024 
 

Správní poplatek 

- Správní poplatek se dle zák. č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, 
nevyměřuje. 

 

Rozdělovník 

Účastníci řízení: 
- SWIETELSKY  stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby MORAVA, oblast Brno, Jahodová 

60, 620 00 Brno, IČO: 48035599, doručí se zmocněnci: Doka, s.r.o., Na Návsi 11/5, 620 00 Brno, 
IČO: 63471752, do DS 

-  Jihomoravský kraj, Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno, zastoupený Správou a údržbou silnic 
Jihomoravského kraje, příspěvkovou organizací kraje, Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno 
s korespondenční adresou: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace 
kraje, oblast Brno, Ořechovská 35, 619 00 Brno, IČO: 70932581, k3nk8e7 - DS  

-   Kraj Vysočina, Žižkova 87, 587 33 Jihlava, zastoupený Krajskou správou a údržbou silnic Vysočiny, 
příspěvkovou organizací kraje, Kosovská 1122/16, 568 01 Jihlava, IČ: 00090450, pracoviště Třebíč, 
Hrotovická 1102, Horka-Domky, 674 01 Třebíč, 3qdnp8g - DS 

- Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Brno, Šumavská 33, 656 09 Brno, IČ: 65993390, zjq4rhz – DS 
- Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Jihlava, Kosovská 10a, 586 01 Jihlava, IČ: 65993390, zjq4rhz – 

DS 
-    Obec Stanoviště, Stanoviště 13, 664 84 Zastávka, IČO: 00488330, z95bix4 - DS  
-    Obec Zálesná Zhoř, Zálesná Zhoř 33, 664 84 Zastávka, wj6az5s-DS 
-    Obec Zastávka, Hutní osada 14, 664 84 Zastávka, IČ: 00488399, 38baz47 - DS 
- Obec Vysoké Popovice, Vysoké Popovice 3ř, 664 84 Zastávka, IČ: 00282871, 34wa2v9 – DS 
- Obec Rapotice, Hlavní 55, 675 73 Rapotice, IČ: 00290335, 76ubbsw – DS 
- Obec Újezd u Rosic, Újezd u Rosic 111, 664 84 Zastávka, IČ: 00488348, aukbkix – DS 
- Obec Stanoviště, Stanoviště 13, 664 84 Zastávka, IČ: 00488330, z95bix4 – DS 
- Obec Zbraslav, Komenského 105, 664 84 Zastávka, IČ: 00282910, kz6badd – DS 
- Obec Kralice nad Oslavou, Jinošovská 78, Kralice nad Oslavou, 675 73 Rapotice, IČ: 00289698, 

j9fbimv – DS 
- Město Náměšť nad Oslavou, Masarykovo nám. 104, 675 71 Náměšť nad Oslavou, IČ: 00289965, 

s72bqcj - DS 
- Obec Jinošov, Jinošov 24, 675 71 Náměšť nad Oslavou, IČ: 00289540, jxeayau - DS 
-  Město Velká Bíteš, Masarykovo náměstí 87, 595 01 Velká Bíteš, IČ: 00295647, 67zb7hf – DS (obec 

Ludvíkov a obec Košíkov) 

 
 



Č.j. MR-S 48757/23-ODO str. 12 

 
 

Dotčené orgány státní správy: 

- Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor dopravní správy a rozvoje dopravy, Žerotínovo nám. 449/3, 
601 82 Brno, x2pbqzq - DS 

- Krajský úřad kraje Vysočina, odbor dopravy, Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava, IČ: 70890749, 
ksab3eu – DS 

- Městský úřad Náměšť nad Oslavou, odbor dopravy, Masarykovo nám. 104, 675 71 Náměšť nad 
Oslavou, s72bqcj - DS 

- Městský úřad Velké Meziříčí, odbor dopravy a silničního hospodářství, Radnická 29/1, 594 13 Velké 
Meziříčí, IČ: 00295671, gvebwhm – DS 

 

Ostatní: 
- Policie ČR, KŘP Jihomoravského kraje, Územní odbor Brno-venkov, Dopravní inspektorát, pracoviště 

dopravního inženýrství, Horní 21/731, 639 00 Brno, IČO: 75151499, jydai6g- DS 
-    Policie ČR, KŘP kraje Vysočina, Územní odbor Třebíč, dopravní inspektorát, Bráfova 1247/11, 674 

01 Třebíč, IČO: 72052147, x9nhptc - DS 
- Ministerstvo obrany, Tychonova 1, 160 01 Praha 6, IČO: 60162694, hjyaavk – DS, (Regionální 

středisko vojenské dopravy Olomouc, Agentura hospodaření s nemovitým majetkem, odbor územní 
správy majetku Brno) 

- Hasičský záchranný sbor JMK, Územní odbor Brno-venkov, Lidická 61, 602 00 Brno,  IČO: 
70884099, ybiaiuv - DS 

- Zdravotnická záchranná služba JMK, p.o., Kamenice 798/1d, 625 00 Brno, IČO: 00346292, rv5mvri - 
DS 

- Nemocnice Ivančice, příspěvková organizace, Široká 16, 664 95 Ivančice, IČO: 00225827, i77k6j8 - 
DS 

- Fakultní nemocnice Brno, Jihlavská 20, 625 00 Brno, IČO: 65269705, 4twn9vt – DS 
-    ADOSA a.s., Zastávecká 1030, 665 01 Rosice, IČO: 49448170,  
- BDS-BUS, s.r.o., Vlkovská 334, 595 01 Velká Bíteš, IČO: 25302078, disqzsj – DS 
- Autoexpres CZ s.r.o., Petra Bezruče 905/2, 664 91 Ivančice, IČO: 25328492, jezpj2e– DS 
- KORDIS JMK, a.s., Nové sady 946/30, 602 00 Brno, IČO: 26298465, gwpghss – DS 

 


		2024-04-29T07:08:44+0000




